

---

# ***Mermaid Records ApS***

c/o Sony Music, Vognmagergade 7, 6 sal, 1120  
København K

## **Årsrapport for 2016/17**

(regnskabsår 1. april 2016 - 31 marts 2017)

---

CVR-nr. 27 67 45 18

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 18/9 2017

Søren Kristensen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. april 2016 - 31. marts 2017 7

Balance pr. 31. marts 2017 8

Noter til årsregnskabet 10

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Mermaid Records ApS  
c/o Sony Music  
Vognmagergade 7, 6 sal  
1120 København K

CVR-nr.: 27 67 45 18  
Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts  
Hjemstedskommune: København K

**Bestyrelse**

Søren Erik Kristensen, formand  
Tine Skytte Holm  
Henrik Daldorph Nielsen

**Direktion**

Henrik Daldorph Nielsen

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

**Advokat**

Bech-Bruun  
Langelinie Allé 35  
2100 København Ø

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter udgivelse af musik-cd'er og dvd'er primært med danske artister.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på DKK 1.357.905, og selskabets balance pr. 31. marts 2017 udviser en negativ egenkapital på DKK 29.208.418.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet har i året afviklet en andel af sine aktiviteter. Som følge af dette er årets aktiviteter faldet væsentligt sammenholdt med 2015/16, samt der er realiseret et større underskud for året.

## Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt anpartskapitalen og årets underskud har resulteret i at egenkapitalen pr 31. marts 2017 fortsat er negativ med TDKK 29.208.

Moderselskabet Sony Corporation har afgivet en supporterklæring på 51%, svarende til ejerandelen. Sony Music har samtidig erklæret at mellemregning tidligst forfalder efter 365 dage og når selskabet har tilstrækkelige midler hertil.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer, at selskabets aktivitet afvikles indenfor det kommende regnskabsår. Afviklingen har ikke indvirkning på den foreliggende årsrapport.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. april 2016 - 31. marts 2017

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>1.533.373</b>	<b>6.628.372</b>
Vareforbrug inkl. royalty og copyright		-1.548.851	-3.959.872
Andre eksterne omkostninger		-143.964	-1.517.523
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-159.442</b>	<b>1.150.977</b>
Personaleomkostninger	2	-8.767	-472.230
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-168.209</b>	<b>678.747</b>
Finansielle omkostninger	3	-1.467.240	-1.325.462
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.635.449</b>	<b>-646.715</b>
Skat af årets resultat	4	277.544	221.002
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.357.905</b>	<b>-425.713</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-1.357.905	-425.713
		<b>-1.357.905</b>	<b>-425.713</b>

## Balance pr. 31. marts 2017

### Aktiver

Note	2017 DKK	2016 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	500.217	437.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	630.596	280.984
Andre tilgodehavender	182.106	956.600
<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.312.919</b>	<b>1.675.084</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.564</b>	<b>71.414</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>1.317.483</b>	<b>1.746.498</b>
<b>Aktiver</b>	<b>1.317.483</b>	<b>1.746.498</b>

## Balance pr. 31. marts 2017

### Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-29.333.418	-27.975.513
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b>-29.208.418</b>	<b>-27.850.513</b>
Hensættelse til udskudt skat		0	59.555
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>59.555</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		29.581.437	26.334.577
<b>Langfristet gæld</b>	<b>6</b>	<b>29.581.437</b>	<b>26.334.577</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		944.464	3.007.879
Anden gæld		0	195.000
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>944.464</b>	<b>3.202.879</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>30.525.901</b>	<b>29.537.456</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.317.483</b>	<b>1.746.498</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

Egenkapitalen pr 31. marts 2017 er negativ med TDKK 29.208. Som anført i ledelsesberetningen er en del af selskabets aktiviteter afviklet i året. Moderselskabet Sony Corporation har afgivet en supporterklæring på 51%, svarende til ejerandelen. Sony Music har samtidig erklæret at mellemregningen mellem Mermaid Records ApS og Sony Music først forfalder 365 dage efter statusdagen og når selskabet har tilstrækkelige midler hertil.

Det er ledelsens hensigt, at afvikle de sidste aktiviteter i det kommende år.

	<u>2016/17</u> DKK	<u>2015/16</u> DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.676	435.770
Pensioner	5.712	34.272
Andre omkostninger til social sikring	379	2.188
	<u>8.767</u>	<u>472.230</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>0</u>	<u>1</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.464.554	1.321.748
Andre finansielle omkostninger	2.686	3.714
	<u>1.467.240</u>	<u>1.325.462</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-217.989	-280.557
Årets udskudte skat	-59.555	59.555
	<u>-277.544</u>	<u>-221.002</u>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. april	125.000	-27.975.513	-27.850.513
Årets resultat	0	-1.357.905	-1.357.905
<b>Egenkapital 31. marts</b>	<b>125.000</b>	<b>-29.333.418</b>	<b>-29.208.418</b>

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

## 6 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2017 DKK	2016 DKK
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Mellem 1 og 5 år	29.581.437	26.334.577
Langfristet del	29.581.437	26.334.577
Inden for 1 år	0	0
	<b>29.581.437</b>	<b>26.334.577</b>

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingforpligtelser

Koncernintern lejeforpligtelse	30.000	30.000
--------------------------------	--------	--------

Der er ikke yderligere sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. marts 2017.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Sony Music Entertainment Danmark A/S

Moderselskab

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår for den største og mindste koncern i koncernrapporten for det ultimative moderselskab

Navn

---

Hjemsted

---

Sony Corporation

Japan

Koncernrapporten for Sony Corporation kan rekvireres på følgende adresse:

Sony Corporation  
7-1, Konan 1-chome, Minato-ku  
Tokyo  
108-0075  
Japan

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mermaid Records ApS for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Vareforbrug inkl. royalty og copyright

Vareforbrug inkl. royalty og copyright indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.



# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

#### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

#### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.